ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ
ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июня 2016 года                                                                                     №4-9

Об учреждении медали
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)
«За доблестный труд»

         Заслушав и обсудив информацию Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтярева Н.Н. об учреждении медали Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) «За доблестный труд», Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
          1. В целях повышения престижа человека труда, моральной оценки высоких достижений в труде, поддержки созидательной активности и инициативы работающего населения, воспитания у молодежи уважительного ответственного отношения к труду учредить медаль Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) «За доблестный труд».
          2. Утвердить положение о медали Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) «За доблестный труд» и образец удостоверения (прилагается).
          3. Аппарату Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) организовать работу по изготовлению медалей Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) «За доблестный труд» в срок до 1 октября 2016 года.
          4. Членским организациям Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) с 1 ноября 2016 года представлять кандидатуры для награждения в соответствии с положением о медали Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) «За доблестный труд».
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)                                                     Н.Н.Дегтярев